
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.07.2023 г. Нелидово № 1196-па

О проведении муниципального 
этапа ежегодного конкурса для 
многодетных семей «Лучшее 
семейное подворье»

В целях повышения общественного престижа семьи, многодетности, 
популяризации традиционных семейных ценностей, формирования позитивного 
отношения к браку, родительству, улучшения демографической ситуации на 
территории муниципального образования Нелидовский городской округ 
Тверской области, в связи с проведением Министерством семейной и 
демографической политики Тверской области ежегодного конкурса для 
многодетных семей «Лучшее семейное подворье» и на основании Положения о 
ежегодном конкурсе для многодетных семей «Лучшее семейное подворье», 
утверждённого постановлением Правительства Тверской области от 17.09.2020 
№ 425-пп, Администрация Нелидовского городского округа
п о с т а н о в л я е т :

1. Образовать оргкомитет для проведения муниципального этапа ежегодного 
конкурса для многодетных семей «Лучшее семейное подворье» на территории 
Нелидовского городского округа и утвердить в следующем составе:
Грачёва Н.Г. -  заместитель Главы Администрации Нелидовского городского 
округа, председатель оргкомитета;
Чижикова Н.В. -  директор ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» Нелидовского 
городского округа, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию); 
Волкова О.В. - заведующая отделением по работе с семьёй и детьми ГБУ СРЦН 
«Мой семейный центр» Нелидовского городского округа, секретарь 
оргкомитета (по согласованию);
Кротов Э.Н. -  руководитель Управления образования Администрации 
Нелидовского городского округа;
Тарасенкова Е.А. -и.о. руководителя Управления по культуре и спорту 
Администрации Нелидовского городского округа;
Конашкова Н.И. -  директор ТКУ ТО «Центр социальной поддержки населения» 
Нелидовского городского округа Тверской области (по согласованию);



Яковлева С.В. -  директор МКУ «Управление сельскими территориями» (по 
согласованию).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Нелидовского 
городского округа от 07.07.2022 № 833-па «О проведении муниципального 
этапа ежегодного конкурса для многодетных семей «Лучшее семейное 
подворье».
3. Провести муниципальный этап конкурса для многодетных семей «Лучшее 
семейное подворье» на территории Нелидовского городского округа с 10 июля 
по 15 августа 2023 года:
- ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» Нелидовского городского округа 
осуществить приём документов с 10 июля по 14 августа 2023 года;
-итоги муниципального этапа конкурса подвести 15 августа 2023 года.
4. Конкурс провести в соответствии с Положением о ежегодном конкурсе для 
многодетных семей «Лучшее семейное подворье», утверждённым 
постановлением Правительства Тверской области от 17.09.2020 № 425-пп.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в приложении к 
общественно-политической газете «Нелидовские известия» - «Муниципальный 
вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Нелидовского 
городского округа в сети Интернет.
6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации Нелидовского городского округа Н.Г.Грачёву.

Г лава Нелидовского городского округа Д. В. Лебедев


